1/ 1

マルホ株式会社（本社：大阪府大阪市北区、代表取締役社長：高木幸一、以下、マルホ）は、調剤

薬局事業を行うグループ会社のヤツデ株式会社（以下、ヤツデ）をスズケングループに譲渡いた

しましたので、お知らせいたします。

1. 譲渡の理由

マルホは 100%子会社であるヤツデにつきまして、より安定した環境下で調剤薬局事業展開

および従業員の成長が期待できると判断し、本日（4月1日）付で保険調剤薬局事業の全てを、

保険調剤薬局事業を全国的に展開しているスズケングループに譲渡することにいたしまし

た。

なお、譲渡された保険調剤薬局全店舗とも、薬局名・従業員等、以前と変わりなく営業されま

す。

2. 今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

News Release

2014年 4月 1日

マルホ株式会社

各位

グループ会社、ヤツデ株式会社譲渡について